

No. EXPEDIENTE

**ZOODOM-DAF-CM-2021-0059**

Fecha de emisión: 18/8/2021

**Parque Zoológico Nacional**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ZOODOM-2021-00223**

Descripción: **IMPRESIONES DE LETREROS INFORMATIVOS AREAS DEL ZOODOM,  
CONFECCIÓN DE BANDERA INSTITUCIONAL E IMPRESIÓN DE TALONARIOS  
VARIOS**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Grupo LFA, SRL**

RNC: **131572774**

Nombre comercial: **Grupo LFA, SRL**

Domicilio comercial: **Fantino Falco, 10121 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **8093321313**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **65,592.66**

Moneda: **DOP**



**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
35	1411160 4	IMPRESION DE TARJETAS DE PRESENTACIÓN 4"X 2" EN CARTONITE COLOR CREMA Comentarios del comprador: INCLUIR ARTE	1,000.00	UD	24.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
36	1411180 6	BLOQUES DE TALONARIOS 7"X5", DE ENCUESTA DE SATISFACCION, FULL COLOR, MATERIAL BOND 20, TIRO MAS ENCOLADO, 100/1 Comentarios del comprador: INCLUIR ARTE SEGUN IMAGEN ADJUNTA	50.00	UD	241.53	12,076.50		2,173.77	0.00	14,250.27
37	1411180 6	BLOQUES DE TALONARIOS 50/1 MED. 8 1/2" x 5 1/2" (RECIBO DE INGRESO POR VENTA DE TAQUILLA) FULL COLOR, TIRO ORIGINAL MAS 2 COPIAS ROSADA Y AZUL NCR, NUMERADO Comentarios del comprador:	50.00	UD	390.21	19,510.50		3,511.89	0.00	23,022.39

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		INCLUIR ARTE, SEGUN IMAGEN ADJUNTA								

Subtotal RD\$	55,587.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	10,005.66
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>65,592.66</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

# Grupo LFA, S.R.L.

## MASTER PRINT NACO

Av. Tiradentes, Esq. Fantino Falco No. 26  
809-332-1313

1-31-57277-4

## COTIZACIÓN

No.: COT0022136

Fecha: 05/08/2021

Cliente: <b>PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL</b>		<b>INFORMACION</b>
Atención: <b>YULEISI CASTRO</b>		Moneda: <b>PESO DOMINICANO</b>
Dirección: <b>AV. VEGA REAL, SANTO DOMINGO</b>		Condición: <b>Crédito a 30 días</b>
Ciudad:		Comp. Fiscal: <b>GUBERNAMENTAL</b>
Teléfono: <b>8093782149EXT242</b>	RNC: <b>401035316</b>	Consultor: <b>ANDRES RODRIGUEZ</b>
Email: <b>compraszoodom@hotmail.com</b>	Código: <b>13091</b>	Email: <b>arodriguez@masterprint.com.do</b>
		Teléfono: <b>8098551503</b>

DETALLE							
Código	Descripción	Cantidad	Precio	Sub-Total	Descuento	Impuesto	Total
OFFSET	SERVICIO OFFSET - TARJETAS DE PRESENTACION INSTITUCIONALES (4 X 2 CARTON HILO CREMA + LOGO EN ALTO RELIEVE FULL COLOR TIRO) PRECIO UNITARIO RD\$ 28.30 ITBIS INCLUIDO **COTIZACION EN BASE A 1,000 UNIDADES** UN SOLO ARTE	1,000	24.00	24,000.00	0.00	4,320.00	28,320.00
OFFSET	SERVICIO OFFSET - BLOQUES DE FORMULARIOS DE ENCUESTA DE SATISFACCION (7 X 5 PAPEL BOND 20 GRMS 100 HOJAS ENCOLADAS FULL COLOR TIRO) PRECIO UNITARIO RD\$ 285.00 ITBIS INCLUIDO **COTIZACION EN BASE A 50 BLOQUES** SIN COPIAS	50	241.53	12,076.27	0.00	2,173.73	14,250.00
OFFSET	SERVICIO OFFSET - BLOQUES DE FORMULARIOS RECIBO DE INGRESO POR VENTA DE TAQUILLA (8 1/2 X 5 1/2 PAPEL NCR 1 ORIGINAL 2 COPIAS ROSADA/AZUL NUMERADO, ENCOLADOS, EMBLOCADOS 50/1 FULL COLOR TIRO) PRECIO UNITARIO RD\$ 460.45 ITBIS INCLUIDO **COTIZACION EN BASE A 50 BLOQUES**	50	390.21	19,510.59	0.00	3,511.91	23,022.50

Cotización válida por 7 días.



Autorizado por:

Recibido por:

Emisión: 10/08/2021 01:21:15 a.m.

Sub-Total:	55,586.86
Descuento:	0.00
Impuesto:	10,005.64
<b>Total:</b>	<b>65,592.50</b>